[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ПО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ И ЭКОЛОГИИ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

___20.04.2012 г____                                                                  №  __567___

г.ПЕТРОЗАВОДСК

Об утверждении перечня государственных услуг,
оказываемых государственными бюджетными учреждениями Республики Карелия, подведомственными Министерству по природопользованию и экологии  Республики Карелия
Во исполнение постановления Правительства Республики
Карелия от 04 октября 2010 года № 198-П "О Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения государственного задания государственными учреждениями Республики Карелия»,
приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных услуг, оказываемых государственными бюджетными учреждениями Республики Карелия, подведомственными Министерству по природопользованию и экологии Республики Карелия.
2.  Отделу экономики и финансов (Божедомова Ю.Н.) обеспечить формирование государственных заданий на основе утвержденного Перечня в установленном порядке.
3. Признать утратившим силу приказ Министерства от 27.03.2012 г. №426 «Об утверждении перечня государственных услуг,
оказываемых государственными бюджетными учреждениями Республики Карелия, подведомственными Министерству по природопользованию и экологии  Республики Карелия».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра О.И. Багаеву.

	Министр
	С.Н.Штрахов

Утвержден
Приказом  Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия

№ _567__  от  __20.04.2012 г __ года
Перечень государственных услуг, оказываемых государственными бюджетными учреждениями Республики Карелия, подведомственными Министерству по природопользованию и экологии Республики Карелия
	№№

п/п
	Наименование государственной услуги
	Наименование государственного бюджетного учреждения

	1.
	Эколого-просветительская деятельность
	БПРУ РК "Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Республики Карелия"

	2.
	Рекреационная деятельность
	БПРУ РК "Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Республики Карелия"

	3.
	Природоохранная деятельность
	БПРУ РК "Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Республики Карелия"

	4.
	Предупреждение лесных пожаров
	ГБУ РК "Карельский центр авиационной и наземной охраны лесов"

	5.
	Мониторинг пожарной опасности в лесах и лесных пожаров
	ГБУ РК "Карельский центр авиационной и наземной охраны лесов"

	6.
	Тушение лесных пожаров
	ГБУ РК "Карельский центр авиационной и наземной охраны лесов"

	7.
	Предупреждение лесных пожаров
	ГУ РК «Северо-Западная база
авиационной охраны лесов»

	8.
	Мониторинг пожарной опасности в лесах и лесных пожаров
	ГУ РК «Северо-Западная база
авиационной охраны лесов»

	9.
	Тушение лесных пожаров
	ГУ РК «Северо-Западная база
авиационной охраны лесов»

	10.
	Выполнение авиационных работ по охране лесов от пожаров
	ГУ РК «Северо-Западная база
авиационной охраны лесов»

_1119972395.doc
[image: image1.png]